



STOR, STARK OCH OMTYCKT

sid 1/9

SVENSKA JÄGAREFÖRBUNDET VILL HA ETT TYDLIGT SVAR FRÅN REGERINGEN

Detta uttalande är riktat till svenska regeringen. Men den fråga vi tar upp är viktig för såväl folkvalda som jägare och Folk rörelsesverige.

I september uppmanade vi våra folkvalda att stå upp för det 80-åriga handslaget mellan staten, jägarkåren och Jägareförbundet. Orsaken var att EU-kommissionen hade fått ett klagomål gällande statens sätt att ge bidrag till Jägareförbundet för att leda och organisera delar av jakten och viltvården, ofta kallat det allmänna uppdraget. Den som klagat påstod att bidraget i själva verket var ersättning för tjänster som staten köper och att uppdraget därför borde upphandlas enligt reglerna för offentlig upphandling. EU-kommissionen frågade därför regeringen hur man såg på klagan i en "pilotskrivelse" den 12 juli 2016.

Vi har läst regeringens svar till EU-kommissionen från den 4 oktober 2016. Svaret går i huvudsak ut på att regeringen gör en översyn av Viltvårdsfonden under 2016. Den 23 januari 2017 fortsätter EU-kommissionen med att fråga regeringen hur översynen går och vilket utfall den fått. Kommissionen är intresserade av viltförvaltningssystemet och hur Sverige säkerställer en korrekt hantering av EU:s bestämmelser för offentlig upphandling.

För att få bästa möjliga juridiska kunskap i EU:s bestämmelser beställde Jägareförbundet en rättsutredning av en internationellt erkänd advokatbyrå. Den omfattande rättsutredningen kan sammanfattas enligt följande:

- Beslut om bidrag är att betrakta som myndighetsutövning: en ren offentligrättslig åtgärd som inte är förknippad med civilrättsliga förpliktelser.
- Inget av rekvisiten för ett "kontrakt" i upphandlingsrättslig mening är uppfyllt i detta fall. Svenska Jägareförbundet är till exempel inte rättsligt skyldigt att utföra vad som anges i besluten om bidrag och kan därmed inte av domstol förpliktas att utföra vad som anges i bidragsbesluten.

- Åtgärden att betala ut medel ur Viltvårdsfonden till Svenska Jägareförbundet omfattas sålunda inte av reglerna om offentlig upphandling.

Regeringens svar på EU-kommissionens "pilotskrivelse" kan få avsevärda konsekvenser för svenska civilsamhället med dess ideella organisationer som tar emot bidrag för sin verksamhet. De totala bidragen från offentlig sektor till ideella föreningar och övriga organisationer omfattar årligen tiotals miljarder kronor. Effekterna av regeringens hantering har potentiellt följdverkningar över tid och för många intressenter.

Mot bakgrund av detta är det mycket angeläget att regeringen står upp för den svenska folk rörelsemodellen. Inte minst när det ej föreligger några juridiska invändningar till regeringens nuvarande hantering av Jägareförbundets bidrag.

Slutligen bör man betona viltvårdsmedlens särskilda karaktär. Alla som jagar är skyldiga att betala en viltvårdsavgift som är avsedd för den viltvård som den enskilde jägaren inte själv kan sköta. Jägarna betalar för någonting som de har intresse av och vill åstadkomma och som har ett intimt samband med jaktutövandet. Det rör sig alltså om en avgift och inte om en skatt. Pengarna samlas i en särskild fond, Viltvårdsfonden. Regeringen ska fördela dessa av jägarna inbetalda pengar så att de gör mest nytta för viltvården.

Vi förutsätter att regeringen är tydlig i sitt svar till EU-kommissionen. Det ligger självklart även i kommissionens intresse att vi som medlemsland är tydliga i våra yttranden såväl juridiskt som principiellt utifrån den svenska modellen. I snart åtta decennier har svensk viltvård fungerat väl och är djupt förankrad i såväl riksdag som i jägarkåren. Detta får inte raseras av en otydlig hållning. Det ligger i regeringens intresse att slå vakt om ideellt engagemang och en kunnig jägarkår.



MÅNGA VILLE DISKUTERA JAKTSKYTTE

När Jägareförbundet bjöd in till det första seminariet i jakt-skytte blev det fullt hus. Det var många jägare, men också representanter från myndigheter, studieförbund, politiker och media som samlades den 3 februari på Öster Malma.

SLU har genomfört en stor enkätundersökning av jaktkorts-lösare i Sverige och en del av materialet redovisades av Fredrik Widemo. Intressant var att två tredjedelar av jägarna redan idag har skjutkrav inom jaktlagen för att få jaga med kula och att ännu fler tyckte att det vore bra att det infördes ett obligatorium. Det var endast några få procent av jaktlagen som har krav att skjuta med hagel för att få jaga.

En av de frågor som togs upp var jägarexamen. Proven har sett lika ut i stort sett sedan de infördes 1985. Är de rätt utformade utifrån den jakt vi bedriver idag? Det var flera som tyckte det är dags att se över proven. Nyheter och förändringar i Jägareförbundets träningsskytte redovisades också. Björnpasset har funnits i tio år och en översyn har nu gjorts (läs mer i separat artikel). Älgfiguren på älgbanorna har nytt träffområde som gäller från den 1 januari 2017.

Ola Wälimaa rapporterade om EU:s vapendirektiv och var vi står idag. Staffan Schullström talade om de professionella skjutskolorna och hur de arbetar. Den sista punkten på programmet var information om bly i ammunitionen och hur det ser ut med läckage i skjutvallar och bly i viltkött efter skottet.

Lars Björk och Kajsa Lindbergh (foto)

NYA KRAV PÅ BJÖRNPASSET

Tio år har gått sedan det så kallade Björnpasset togs fram. Det har skjutits förhållandevis flitigt från norr till söder och varit ett uppskattat skytte för många jägare. Syftet med Björnpasset var att förbättra de skott som skjuts mot björn under jakt. Många markägare har idag krav på de jägare som jagar på marken att de har avlagt Björnpasset.

Den som vill skjuta Björnpasset under 2017 kommer att stöta på ett nytt moment. Det sista momentet i passet bestod tidigare av två skott som skulle skjutas mot en frontfigur, utan träffkrav men under tidspress, 4 sekunder. Syftet med skotten var att belysa svårigheten och därför avråda till att skjuta på en frisk björn i detta läge.

Nu kommer det istället att skjutas två skott mot en sido-björn och ett tredje skott på front-björn och ett träffkrav på samtliga skott. Alla tre skott ska skjutas inom tio sekunder räknat från första skott. Detta moment får skjutas med enkelt stöd. Övriga två inledande moment på 80 respektive 40 meter skjuts som tidigare.

Information om Björnpasset kommer att finnas som en pdf på hemsidan.

Ted Lagrelius, nationellt skytteansvarig



TORBJÖRN LARSSON FÖRESLÅS ERSÄTTA BJÖRN SPRÄNGARE

Jägareförbundets ordförande Björn Sprängare avgår vid årsstämman 2017, som hålls 3-4 juni på Öster Malma. Sprängare har tidigare aviserat att innevarande år skulle bli hans sista som förbundsordförande. I samband med en konferens för förbundets länsordförande på Öster Malma presenterade Jägareförbundets valberedning sina förslag inför årsstämman i juni. Valberedningen föreslår Torbjörn Larsson som ny ordförande i förbundet. Torbjörn är född 1965, bosatt utanför Västerås och har suttit i förbundsstyrelsen sedan 2010. Läs mer om övriga förslag till styrelsen på <http://svenskjakt.se/start/nyhet/larsson-foreslas-ersatta-sprangare/>



JÄGAREFÖRBUNDET I KAMPANJ FÖR ÖKAT FRILUFTSLIV

14 februari startade kampanjen Friluftsliv ger folkhälsa där Jägareförbundet deltar tillsammans med Svenskt Friluftsliv och 24 övriga friluftslivsorganisationer. Kampanjen har skapats för att inspirera människor till att utöva mer friluftsliv och pågår under nästan hela 2017.

- Natur och friluftsliv är ett centralt inslag i livet för oss jägare så för Jägareförbundet var det självklart att delta i den här kampanjen. Vi vill göra allt vi kan för att inspirera alla att komma ut i naturen och må bra, säger Åke Granström, vice generalsekreterare i Jägareförbundet.

Kampanjen inleddes med en film där tidigare statsminister Ingvar Carlsson berättar vad friluftslivet betytt för honom. Det finns också en Facebook-sida som heter Friluftsliv i Sverige.

Läs mer och se filmen på:
<https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2017/02/jagareforbundet-deltar-i-friluftskampanj/>

GLÖM INTE GLÄDJEN MED JAKTEN!

"Troligen skulle ingen av oss hålla på med jakt om det inte gav något tillbaka. Därför är det viktigt att vi alla pratar mer om det som är roligt. Och delar med oss av glädjen." Det skriver Magnus Rydholm på Jägarbloggen. Läs hela texten på <http://blogg.jagareforbundet.se/>

SAMVERKAN I VÄSTRA GÖTALAND

Den 30 januari höll tjänstemän och förtroendevalda från Jägareförbunden i Västra Götaland och LRF Västra Götaland ett samverkansmöte i Skara. En mängd frågor diskuterades, naturligtvis var utfodring en angelägen fråga för LRF men även klövvilt och betesskador. Från Jägareförbunden var det viktigt att fokusera på att skador kan förekomma, men det är lokalt och de ska också hanteras lokalt. Man enades om vissa gemensamma aktiviteter i rovdjursförvaltningen i länet. I de områden LRF upplever skadeproblem orsakade av vildsvin kommer Jägareförbundet att stödja med informationsinsatser och utbildning i vildsvinsförvaltning i samarbete med LRF.

Karl-Johan Brindbergs, jaktvårdskonsulent



HANTERINGEN AV JAKTTIDERNAS SKA SNABBUTREDAS

Regeringen vill att arbetet med jakttiderna ska bli effektivare och bättre. Hur processen ska se ut snabbutreds därför av Naturvårdsverket. Redan den 15 juni ska utredningen redovisas. I det så kallade regleringsbrevet betonas att regeringen kommer ha kvar föreskriftsrätten, det vill säga regeringen kommer även fortsättningsvis ta beslut om ändringar av jakttider.

Riksjaktvårdskonsulent Daniel Ligné välkomnar att regeringen kommer fortsätta besluta om jakttider och han välkomnar även att Naturvårdsverket nu får i uppdrag att ta tag i frågan vad gäller hur beredningen av jaktidsfrågor ska gå till i framtiden.

- Idag är det ingen som vet hur man går till väga. Vi har idag många förslag till jakttider som vi vill skruva på. Vi hade exempelvis på förslag att förlänga toppjakten med två veckor, men ingenting har hänt eftersom ingen tar på sig ansvaret att bereda jaktidsfrågorna.

Arbetet med att ny ta fram förslag hur arbetet med översynen av jakttiderna ska gå till ska ske i samarbete med berörda organisationer, däribland Jägareförbundet.

- Vi är väl förberedda, vi har länge diskuterat frågan om jakttider och behovet av en översyn. Senast i höstas hade vi ett jaktidsseminarium. Det som är viktigt är att vi har etiskt försvarbara jakttider som är faktabaserade.

Lars-Henrik Andersson, Svensk Jakt

<http://svenskjakt.se/start/nyhet/hanteringen-av-jakttiderna-snabbutreds/>

SEMINARIUM OM VILT OCH KONFLIKTHANTERING

Den 15 februari arrangerade Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) ett seminarium på temat vilt och konflikthantering på Ultuna. Föreläsare var svenska forskare och Stephen M. Redpath, ny innehavare av Kung Carl XVI Gustafs gästprofessur i miljövetenskap.

<https://jagareforbundet.se/vilt/viltnyheter/2017/02/seminarium-om-vilt-och-konflikthantering/>

ALLT FLER RAPPORTERAR STORA ROVDJUR I SKANDOBS

Allt fler rapporterar observationer av stora rovdjur i Norge och Sverige. Det finns nu fler än 20 000 registrerade användare i Skandobs och tillväxten är störst i Sverige. Skandobs är ett gemensamt rapporteringssystem för observationer av lodjur, järv, brunbjörn och varg i Norge och Sverige. Det finns nu cirka 7 800 norska registrerade användare och cirka 12 500 svenska. Mer än 16 000 av dem är registrerade via Skandobs-appen, rapporterar Rovdata.

- Vi hade per den 10 januari tagit emot 14 193 rapporter om stora rovdjur sedan starten. Det kan vara allt från bilder av rovdjur, ofta viltkamerabilder, eller bilder av spår och spillning som folk stöter på. Mobiltelefonen gör det lätt att dela sina observationer, säger Jonas Kindberg på Rovdata.

Svensk Jakt

SM I JAKT PÅ ELMIA

SM i jakt, en tävling för elever på naturbruksgymnasier, förläggs i år till Elmia Game Fair i Jönköping den 25-26 maj. Tävlingen genomförs i samarbete med Jägareförbundet och företag/organisationer inom jaktbranschen.



FOTO: MADELEINE LEWANDER



JÄGARHJÄLP BEHÖVS FÖR VARGINVENTERINGARNA

Tycker du att myndigheternas varginventeringar är missvisande? Då har du just nu en ypperlig möjlighet att se till att inventeringarna förbättras.

Naturvårdsverket vill kvalitetssäkra indata i den teoretiska beräkningen. Och det är där jägarnas hjälp behövs. Detta genom att du och alla andra jägare samlar in vargspillning. Insamlingens syfte är att ta reda på hur många vargar det egentligen finns, både i vargreviren och utanför dessa. Samtliga spillningsprov kommer att DNA-analyseras och resultatet kommer ligga till grund för framtida beräkningar av vargstammens storlek.

Det är viktigt att prover även samlas in utanför kända revir så att vargar som ännu inte etablerat sig kommer med i inventeringen. Det är framför allt storleken på den kategorin vargar forskarna inte har färsk data på. Även det totala antalet vargar i reviren är intressant att fastställa.

Jägareförbundet menar att det är avgörande att jägarna engagerar sig i insamlingen och att så många prover som möjligt samlas in. Insamlingen pågår till och med 31 mars.

Olle Olsson, Svensk Jakt

Läs mer om hur insamlingen går till på
<http://svenskjakt.se/start/nyhet/jagarhjalp-behovs-att-kontrollera-varginventeringarna/>

BOK OM JAKTENS HISTORIA

Viltet finns bland oss alla. Så lyder inledningen till boken Jaktens historia i Sverige som kommer ut i maj. Boken är ett tvärvetenskapligt arbete av ett 20-tal författare, med ekonomiskt bidrag från Svenska Jägareförbundet, Naturvårdsverket och forskningsprogrammet Future Forests.

Jaktens historia i Sverige berättar om viltets, jaktens, vapnens och hundarnas historia samt hur viltet nyttjats och förvaltats från medeltiden och fram till dagens moderna jakt.

I samband med utgivningen planeras ett seminarium på Naturhistoriska riksmuseet den 3 maj där forskare och viltförvaltare kommer att göra historiska tillbakablickar, men även spekulera kring framtiden. Seminariet är gratis. Anmälan till [kjell.danell@slu.se](mailto:danell@slu.se) snarast.

Lars Adrians, Svensk Jakt

SKICKA MATERIAL TILL NYHETSBRÉVET

Målet med det interna nyhetsbrevet är att det ska komma ut den sista fredagen i varje månad. Skicka gärna material och bilder till Malou Kjellsson på malouk@telia.com.



FOTO: NIKLAS LILJEBÄCK



MED SÄLSTAMMARNAS I FOKUS

I slutet av januari träffades Jägareförbundets arbetsgrupp för kustjaktfrågor i Särö söder om Göteborg. Under två dagar förbereddes kustjaktseminariet som äger rum på Öster Malma den 4-5 maj.

Svenska Jägareförbundets tidigare kustråd har ersatts av ett kustseminarium där, förutom representanter från berörda län, även forskare inom aktuella områden inbjuds som föredragshållare. Därtill vänder man sig till ett flertal myndigheter, departement och institutioner.

En av deltagarna vid Särömötet, jaktvårdskonsulent Hans Geibrink, konstaterade att med så mycket faktaunderlag som insamlats kring säl, men även övrig kustnära fauna, är det tid att gå från bevarande till förvaltande.

Säljakt kräver mycket av utövarna. I en bildserie presenterade Thomas Eriksson, Jägareförbundet Västerbotten, förslag till en framtida säljaksutbildning - lättillgänglig, informativ och pedagogiskt upplagd.

Tidigare hade fotografen och författaren Per Klaesson presenterat sin och Sven-Gunnar Lunneryds nyutkomna bok "Den svenska kusten - landskapet, hoten och jakten", en bok av stort allmänt intresse och synnerligen rekommendabel för envar kustjägare.

John Duff

DIALOGMÖTE I REGION MITT MED SKOGSBRUKET

Jägareförbundet Region Mitt har genomfört ett dialogmöte med skogsbrukets viltgrupp. Syftet med mötet var att diskutera aktuella frågor och försöka hitta gemensamma beröringspunkter och värderingar men också hantera och söka lösningar i de olika uppfattningar som kan finnas.

Två viktiga områden som tid ägnades åt var bristande måluppfyllnad avseende avskjutning i vissa älgförvaltningsområden, enligt Äbin-inventering och höga skadenivåer. Inga skilda uppfattningar råder avseende strävan att nå uppsatta avskjutningsmål i de älgförvaltningsområden där enighet råder kring uppsatta mål. Detsamma gäller ståndortsanpassningen vid plantval.

Vid mötet enades om att ta fram ett regionbaserat ramdokument som beskriver innehåll, form och genomförande avseende utbildningsinsatser riktade mot älgförvaltningsgrupper och att den överenskommelse som finns (Handslaget) ska ges större utrymme vid utbildningen. Vidare utarbetas en gemensam strategi för hur sakfrågor med gemensam ståndpunkt drivs. En annan gemensam ståndpunkt var att kräva att länsstyrelsernas kostnader kring älgadministrationen måste minska.

Hans Johansson, jaktvårdskonsulent



FOTO: THOMAS OHLSSON



HUR MINSKAR VI RISKEN FÖR UTBROTT AV AFRIKANSK SVINPEST I SVERIGE?

Afrikansk svinpest är ett hot mot både tamgrisar och vildsvin. I en ny vetenskaplig artikel sammanställs kunskap kring sjukdomen. Sjukdomen finns i Sveriges närområde och viruset sprids genom direktkontakt mellan djur, men också via kläder, skor, fordon, köttprodukter och obehandlade troféer.

<https://jagareforbundet.se/vilt/nytt-fran-viltforskningen/2017/02/afrikansk-svinpest-vad-ar-det-och-hur-minskar-vi-risken-for-utbrott-i-sverige/>

VILTVÅRDSFONDENS FORSKNINGSPROJEKT

Naturvårdsverket har fattat beslut om vilka forskningsprojekt som ska finansieras av Viltvårdsfonden 2017. De nya projekten ska bland annat ge kunskap om förvaltning av de snabbt växande gässtammarna, utveckla och testa inventeringsmetoder som omfattar en rad olika viltarter, göra en kunskapssammanställning om CWD med fokus på möjliga effekter i Sverige samt undersöka hur väl utsatta gräsänder klarar sig jämfört med vilda änder och om de våtmarker som skapas för utsättning av änder påverkar den biologiska mångfalden. Läs mer om de nya forskningsprojekten på

<https://jagareforbundet.se/vilt/viltnyheter/2017/02/viltvardsfonden-finanserar-forskning-om-gass-och-viltinventering/>

JÄGAREFÖRBUNDET TOG ÖVER NÄR AGRIA BACKADE UR

Efter påtryckningar från bland annat Djurens Rätt valde Agria att backa ur sponsringen av Räv-SM som genomfördes på Gotland den 10-11 februari. Svenska Jägareförbundet gick då in och tog över huvudsponsringen, detta eftersom förbundet anser att provverksamhet är en viktig del i jakten för att få fram bra hundar för avelsverksamhet.

Jägareförbundet har därefter i möten med Agria ställt ett antal krav för att samarbetet ska kunna fortgå. Det viktigaste är att Agria tydligt ställer upp för jakten och Jägareförbundets värdegrund.

Enligt Jägareförbundets generalsekreterare Bo Sköld är debatten som kommit efter "Agria-affären" större och viktigare än valet av försäkringsbolag. I stället är det ett exempel av många där olika aktörer försöker underminera jakten, ofta på osaklig grund.

- Vi vill att fler förklarar och tar ställning för det självklara med jakten och viltvården. Det är tyvärr lätt att falla för populistiska utspel och reagera, när man inte själv har sakkunskapen. Vi alla måste bli bättre på att lyfta fram jakten som företeelse, att förklara den och försvara den i olika sammanhang.



STULNA RÅDJURSHORN EFTERLYSES

Sju rådjurshorn stals i december från Jägareförbundet kontor i Karlstad i väntan på trofémätning. Jägareförbundet har därför gått ut med en efterlysning på nätet och med jägarnas egna foton på några av hornen.

- Skyttarna är givetvis ledsna över det som hänt. En trofé är inget som bara går att ersätta med en ny eller ekonomiskt. Det är svårt att förstå hur någon kan ha intresse av andras troféer, därför är hela försvinnandet förbryllande, säger jaktvårdskon-sulent Gunnar Glöersen. Det kan bli fråga om belöning till den som kan lämna tips som leder till att hornen hittas.

Har du upplysningar om de stulna hornen, ring 0553-108 31 eller maila gunnar.gloersen@jagareforbundet.se Bilder på hornen finns att se på

<https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2017/02/stulna-radjurshorn-efterlyses/>

TEORIPROVET I JÄGAREXAMEN DIGITALISERAS

Det teoretiska provet i jägarexamen ska digitaliseras. Det beslutade Naturvårdsverket i början av februari. En av an-ledningarna är att minimera risken för fusk. Det lär också bli en skärpning vad gäller provledares möjlighet att både vara kursledare och utbildare.

Jägareförbundets generalsekreterare Bo Sköld välkomnar en digitalisering av teoriprovet.

- Äntligen blir teoriproven kvalitetssäkrade. Det här är ett steg i rätt riktning. Vi har vid flera tillfällen föreslagit för Naturvårdsverket att teoriprovet bör digitaliseras.

Vad gäller frågan att vara både provledare och utbildare pågår nu diskussioner internt och Bo Sköld vill avvakta att kommentera till dess frågan är färdigdiskuterad inom förbundet.

Lars-Henrik Andersson, Svensk Jakt

<https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2017/02/jagarexamen-ett-gemensamt-ansvar/>

<http://svenskjakt.se/start/nyhet/teoriprovet-jagarexamen-digitaliseras-efter-misstankar-om-fusk/>

OKLART OM EFFEKTER AV UTFODRING

Naturvårdsverket har genom Jens Andersson gjort en studie om kunskapsläget vad gäller utfodring av vilt i aktuell litteratur och forskning. Sammanfattningsvis kan man säga att mycket är fortfarande oklart. I studien konstateras att utfodring kan leda till både positiva och negativa effekter, som kan vara direkta eller indirekta. Författaren efterlyser mer forskning. Särskilt svenska förhållanden är dåligt undersökta. Ett storskaligt experiment för att studera utfodringens effekter bör ha hög prioritet, menar han. Hela studien kan läsas på Naturvårdsverkets hemsida under publikationer.

KRITISKT TILL RAPPORT OM ÅRHUSKONFENTIONEN

När regeringen beskriver hur Århuskonventionen praktiseras i Sverige nämns inte överklagandecirkusen när det gäller jakt på stora rovdjur. Regeringen vill dessutom göra det ännu lättare att överklaga beslut på miljöområdet. Jägareförbundet är starkt kritiskt till regeringens rapport. Läs mer på

<http://svenskjakt.se/start/nyhet/domstol-overklagningar-stoppar-korrekt-jaktbeslut/>



"REGERINGEN SKAPAR OBALANS I VILTFÖRVALTNINGEN"

Regeringen ändrade den 23 februari sammansättningen av länsstyrelsernas viltförvaltningsdelegationer. Förordningsändringen gäller från 1 april i år.

- Regeringens beslut om att ändra sammansättningen av Viltförvaltningsdelegationerna och ge ännu mer tyngd till miljö- och naturvårdsintressena är förvånande och snedvrider demokratin i viltförvaltningen. Samtidigt pågår det forskning i ämnet, varför väntar regeringen inte in resultaten och får ett bra faktaunderlag, säger Bo Sköld generalsekreterare i Svenska Jägareförbundet.

Syftet med Viltförvaltningsdelegationerna (VFD) är att besluta om övergripande riktlinjer för viltförvaltningen i länen och frågor som rör licens- och skydds jakt, älgförvaltning, samt bidrag och ersättning enligt viltskadeförordningen. När delegationerna inrättades 2009 var det viktigt att få en bred demokratisk representation. Därför fick i de flesta intressena en representant var och politikerna fem. Ett viktigt syfte bakom inrättandet av VFD var ett önskemål om en mer aktiv förvaltning av viltstammarna.

- Jag har därför svårt att förstå regeringens agerande. De remissvar vi har tagit del av pekar inte på någon underrepresentation från miljöintressena - ingen annan än de själva har sett detta behov.

Bo Sköld ser i dagsläget problem med förändringen, men behöver mer tid till att analysera beslutet.

- Spontant snedvrider demokratin, när problematiken snarare handlar om att utveckla arbetssätt och rutiner i delegationsarbetet. Jägarna har bara en representant, medan natur- och miljörelsernas olika delar får fler i ett forum som ska fatta beslut om viltförvaltning. Syftet kan inte vara att få balans, när regeringen ändrar den demokratiska spelplanen till förmån för ett intresse. Miljöminister Karolina Skog (MP) säger att beslutet leder till bättre balans. Balans för vem?

Hur sammansättningen kommer att se ut från och med 1 april kan du se i artikeln bredvid.

SAMMANSÄTTNING I EN VILTFÖRVALTNINGSDELEGATION

En viltförvaltningsdelegation består, utöver ordföranden som är landshövdingen, från och med 1 april 2017 av:

- Fem ledamöter som är politiska företrädare och som utses efter förslag av landstinget.
- En ledamot som har särskild kunskap i frågor om trafiksäkerhet och illegal jakt och som utses efter förslag av Polismyndigheten.
- Två ledamöter som representerar naturvårdsintresset.
- En ledamot som representerar jakt- och viltvårdsintresset.
- En ledamot som representerar friluftsinntresset.
- En ledamot som representerar ägare och brukare av jordbruksmark.
- En ledamot som representerar lokalt näringsliv och turism.
- En ledamot som representerar natur/ekoturismföretagen.
- En ledamot som representerar skogsnäringen.

NY KORTFILM OM VILTVÅRDSFONDEN OCH JÄGAREFÖRBUNDETS UPPDRAG

Nu finns en ny kortfilm om hur viltvårdsfonden och regeringens uppdrag till Svenska Jägareförbundet fungerar. Den är på 56 sekunder, det har du tid med!